41 350/110 GD 1/6
AUSFÜHRUNGEN (siehe hydraulische Symbole)
– Ausführung “S”: Wegeventil mit 4 Wegen, 3 Stellungen, 2
Magnetspulen; Kolben in einer Ruhestellung mit Federzentrierung.
– Ausführung “TA/TC” Wegeventil mit 4 Wegen, 2 Stellungen, 1
Magnetspule; Kolben in einer Ruhestellung mit Rückholfeder.
50.8
37.3

41 350/110 GD 2/6
DD44
1 -  BESTELLBEZEICHNUNG
Handnotbetätigung:
weglassen wenn im Rohr
eingebaut (Standard)
CM = manuelle
Faltenbalgensteuerung (nur
für Ausführung mit GS)
Baureihen-Nummer:
50 für Elektromagnetventile mit Gleichstrom
62 für Elektromagnetventile mit Wechselstrom
(Nr. 50 bis 59 und Nr. 60 bis 69 gleiche Abmessungen und Installation)
Kolbentyp:
S1      TA
TC
1TA
1TC
Größe ISO 4401-05 (CETOP 05)
Modularausführung
Dichtungen:
keine Ang. für Mineralöle
V = Dichtungen aus FPM für
Spezialflüssigkeiten
Merkmale der elektrischen Versorgung:
24V-GS für Gleichstrom
110V-50Hz für Wechselstrom
(für die Wahl der verfügbaren
Spannungen siehe Abschnitt 6)
Umschaltventil
2 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
D D 44 - / - / /
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR. Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Code V).
Wenn Sie andere Druckmedien verwenden, zum Beispiel HFA, HFB, HFC, wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.
Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 80 °C führt zum schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen. Die
physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen beibehalten werden.
41 350/110 GD 3/6
DD44
3 - STRÖMUNGSVERLUSTE ∆p-Q (Werte für Viskosität 36 cSt u. 50 °C)
75
Q [l/min]Q [l/min]
505025
p
[bar][bar]
5
7.57.5
2.52.5
0
1
2
4
3
10
EINSCHALTUNG AUSSCHALTUNG
ZEITENVERSORGUNGS-
TYP
60 ms
15 ÷ 30 ms
50 ms
20 ÷ 50 ms
GS
WS
5 - UMSCHALTZEITEN
Die angegebenen Werte werden nach ISO 6403, mit Mineralöl mit
Viskosität von 36 cSt bei 50°C aufgenommen.
75
Q [l/min]Q [l/min]
505025
p